GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Processo Seletivo Simplificado

Ato de Resultado SEJUSP/PSS nº. 9/2025
Belo Horizonte, 12 de maio de 2025.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEJUSP Nº 01/2024

ATO DE RESULTADO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª
ETAPA - INVESTIGAÇÃO SOCIAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das atribuições
publica o Resultado de Recursos contra o Resultado Preliminar da 3ª Etapa - Investigação Social e informa
que os (as) candidatos (as) poderão consultar a decisão relativa ao seu recurso através de consulta
individual, no link https://pss.seguranca.mg.gov.br/. Para ter acesso a esta consulta, o (a) candidato (a)
deverá informar os dados pessoais cadastrados, para acesso ao sistema.

ETAPA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - RECURSO

Cargo Unidade Nome Situação Recurso

ASSISTENTE SOCIAL PRESÍDIO DE UBÁ TATIANA DE SOUZA VIEIRA INDEFERIDO

Belo Horizonte, 14 de maio de 2025

ROGÉRIO GRECO

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Rogério Greco, Secretário de Estado de Justiça e
Segurança Pública, em 14/05/2025, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Ato de Resultado 9 (113292480)         SEI 1450.01.0043101/2024-38 / pg. 1

https://pss.seguranca.mg.gov.br/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 113292480 e
o código CRC E2115252.

Referência: Processo nº 1450.01.0043101/2024-38 SEI nº 113292480

Ato de Resultado 9 (113292480)         SEI 1450.01.0043101/2024-38 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 9 (113292480)